ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРДЦИИ РУЗСКОГО МУНИЦИПДЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

oT26.t2.2025 Jф 530

Об утвержлении Плана контропьньтх меропрuжпй Финансового управления Администрации

Рузского муниципаJIьного округа на 2026 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 J\b 208 кОб

утверждении федераrrьного стандарта внутреннего государственного (муниципального)

финансового контроJIя <Планирование проверок, ревизий и обспедований>>, с частью 3 статьи

269.2 Бюджотного кодекса Российской Федерации, на основаIIии части 8 статьи 99

Федерального закона РФ от 05.04.2013 J\b 44-ФЗ кО контрактной системе в сфере закУпок

товаров, работо услуг дJuI обеспечения государственных и муниципальных НУЖД),

руководствуясь Уставом Рузского муниципttльного округа, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План контрольньIх м9роприятий Финансового управления Администрации

Рузского муниципЕIльного округа на 2026 год (прилагается).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Рузского муниципального округа в

сети <<Интернет).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Рейтинг дJuI планирования контрольньш мероприятий по внугреннему

муниципttльному финансовому контролю.

В.Б. Буздина

УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления

Администрации

Рузского муниципального округа

от 26.12.2025 № 530

План

контрольных мероприятий Финансового управления Администрации Рузского муниципального округа на 2026 год
№

п/п

Объект внутреннего

муниципального финансового

контроля

Тема контрольного мероприятия Период (дата) начала

проведения

контрольных

мероприятий

Проверяемый

период

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№2 г. Рузы» ИНН 5075009698

Проверка предоставления и использования субсидий,

предоставленных из бюджета Рузского

муниципального округа муниципальному

учреждению

январь 2024 - 2025 гг.

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тучковская средняя

общеобразовательная школа №1»

ИНН 5075009578

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

в отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

январь 2025 - 2026 гг.

3 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования "Рузская детская школа

искусств" ИНН 5075011908

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

в отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

февраль 2025 - 2026 гг.

4 Муниципальное бюджетное

учреждение физической культуры и

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

март 2025 - 2026 гг.

2

№

п/п

Объект внутреннего

муниципального финансового

контроля

Тема контрольного мероприятия Период (дата) начала

проведения

контрольных

мероприятий

Проверяемый

период

спорта "Дирекция массового спорта"

Рузского муниципального округа

Московской области ИНН 5075006256

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

в отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

5 Муниципальное автономное

учреждение культуры Рузского

муниципального округа "Рузский

краеведческий музей" ИНН

5075017025

Обследование соблюдений условий контрактов

(договоров, соглашений), источником финансового

обеспечения которых являются средства,

предоставленные из бюджета Рузского

муниципального округа

март 2024 - 2025 гг.

6 Администрация Рузского

муниципального округа Московской

области ИНН 5075003287

Проверка соблюдения положений правовых,

регулирующих бюджетные правоотношения, в том

числе устанавливающих требования к бухгалтерскому

учету и составлению и представлению бухгалтерской

(финансовой) отчетности  муниципальных

учреждений

апрель 2025 гг.

7 Управление культуры Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области ИНН 5075038762

Проверка достоверности отчета о реализации

муниципальной программы

май 2024 - 2025 гг.

8 Муниципальное бюджетное

учреждение Рузского муниципального

округа "Спортивная школа Руза" ИНН

5075010781

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

в отношении отдельных закупок для обеспечения

май 2025 - 2026 гг.

3

№

п/п

Объект внутреннего

муниципального финансового

контроля

Тема контрольного мероприятия Период (дата) начала

проведения

контрольных

мероприятий

Проверяемый

период

муниципальных нужд

9 Муниципальное бюджетное

учреждение "Управляющая компания

Рузского муниципального округа"

ИНН 5075021293

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

в отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

июнь 2025 - 2026 гг.

10 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

кадетская школа - интернат "Первый

казачий кадетский корпус имени Героя

Советского Союза Л.М. Доватора"

ИНН 5075023847

Проверка предоставления и использования субсидий,

предоставленных из бюджета Рузского

муниципального округа муниципальному

учреждению

июнь 2024 - 2025 гг.

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Нестеровский лицей" ИНН

5075009680

Проверка предоставления и использования субсидий,

предоставленных из бюджета Рузского

муниципального округа муниципальному

учреждению

август 2024 - 2025 гг.

12 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного  образования детей

"Центр детского творчества" ИНН

5075010580

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

август 2025 - 2026 гг.

4

№

п/п

Объект внутреннего

муниципального финансового

контроля

Тема контрольного мероприятия Период (дата) начала

проведения

контрольных

мероприятий

Проверяемый

период

в отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

13 Финансовое управление

Администрации Рузского

муниципального округа ИНН

5075370142

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в отношении

отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд

сентябрь 2025 - 2026 гг.

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Тучковская специальная

(коррекционная ) школа - интернат

VIII вида" ИНН 5075011457

Проверка соблюдения законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

в отношении отдельных закупок для обеспечения

муниципальных нужд

октябрь 2025 - 2026 гг.

15 Управление по физической культуре,

спорту, молодежной политике

Администрации Рузского

муниципального округа Московской

области ИНН 5075038498

Проверка достоверности отчета о реализации

муниципальной программы

октябрь 2024-2025 гг.

16 Муниципальное автономное

учреждение "Издательский дом

"Подмосковье-запад" ИНН 5075000381

Обследование соблюдений условий контрактов

(договоров, соглашений), источником финансового

обеспечения которых являются средства,

предоставленные из бюджета Рузского

муниципального округа

ноябрь 2024 - 2025 гг.